ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Октябрьское  сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения
и иной официальной информации

[bookmark: _GoBack]								          	              24.04.2017 г.
                                                             с. Октябрьское
	Издается с 2005 г.			№ 28

П Р О Т О К О Л
Публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения от 21.04.2015 г. № 92 »

с. Октябрьское
21.03.2017 г.	№ 02

Организатор: Кривошеев А.С.
Секретарь: Петрова О.А.
Присутствовали: 36 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения от 21.04.2015 г. № 92»

Секретарь Петрова О.А.
На публичных слушаниях по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения  от 21.04.2015 г. № 92» зарегистрирован всего 36 человек. Это жители Октябрьского сельского поселения, депутаты Совета Октябрьского сельского поселения, Глава Октябрьского сельского поселения Осипов А.Н. и  приглашенные.
Таким образом, мы можем приступить к процедуре публичных слушаний.
Организатор публичных слушаний Кривошеев А.С. предлагает присутствующим до начала обсуждения проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения  от 21.04.2015 г. № 92» записаться для выступления по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения  от 21.04.2015 г. № 92», а также установить следующий регламент:
· докладчику для основного доклада предоставляется не более 15 минут;
·  для выступления по обсуждению проекта о внесении изменений и дополнений в Устав
не более 7 минут;
· для реплик и замечаний – не более 3 минут.
За данное  предложение проголосовали:
«За» – 36 человек, «Против» – 0 человек, «Воздержались» – 0 человек.
Решили: Утвердить предложенный регламент при проведении публичных слушаний.

Организатор публичных слушаний:
На основании Закона Томской области от 29.12.2016 года № 176-ОЗ «О внесении изменения в закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области» Глава муниципального образования избирается на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании либо представительным органом  из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

Проект изменений в Устав соответствует действующему законодательству, что подтверждается заключением прокуратуры Томского района. Проект изменений в Устав официально опубликован в информационном бюллетене № 9 от 16.02.2017 г., который был помещен для всеобщего ознакомления (обнародования) на информационном стенде в администрации поселения. Информационный бюллетень с текстом изменений в Устав был размещен на сайте Октябрьского сельского поселения http://oktsp.tomskinvest.ru/. Письменных замечаний и предложений по проекту об утверждении изменений в Устав в Совет сельского поселения не поступило.
Есть ли вопросы или предложения у присутствующих?
Медведев А.А.:  Я против, так как решение о том, кто будет назначен на Главу будет решать Администрация Томского района, а не наши депутаты.
Приглашенные:  Выбирайте депутатов, которые не будут молчать.
Медведев А.А.: Формируется коррупционная власть, глава не будет отчитываться перед населением.
Приглашенные: Все остается как и  прежде, основное направление идет на экономию местного бюджета.
Шабанова В.К.: А можно ли дать обратный ход и проводить выборы на основе всеобщего равного и прямого права при тайном голосовании.
Приглашенные: Да, если вас эти изменения не будут устраивать, можете внести изменение в Устав и, следовательно, проводить прямые выборы.
Организатор: Предлагаю принять изменения в Устав Октябрьского сельского поселения.

Голосовали: «За» - 31 человек, «Против» - 3 человек, «Воздержались» - 2 человек

РЕШИЛИ: Одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения от 21.04.2015 г. № 92»

Организатор публичных слушаний                                                              А.С. Кривошеев

Секретарь публичных слушаний                                                                   О.А. Петрова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Октябрьское сельское поселение»

   	с.Октябрьское	                                                          №  2 от  22 марта 2017 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» утвержденный решением Совета
Октябрьского сельского поселения № 92 от 21.04.2015 г.»

     На основании решения Совета сельского поселения № 136 от 15.02.2017 г. " О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения № 92 от 21.04.2015 г.» в первом чтении и назначении публичных слушаний» проведение публичных слушаний по изменению в Устав  назначено на 21.03.2017 г. в 16-00 по адресу: с.Октябрьское, Томского района, Томской области, ул. Заводская д.14.
Собрание по проведению публичных слушаний было проведено 21.03.2017 г. в 16-00 по адресу: с.Октябрьское, Томского района, Томской области, ул. Заводская д.14.
Повестка собрания: проведение публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования "Октябрьское сельское поселение".
В публичных слушаниях приняли участие 36 жителей сельского поселения,  имеющих право решающего голоса при обсуждении проекта изменений в Устав.
Письменных замечаний, предложений по проекту изменений в Устав не поступило в адрес организатора публичных слушаний.
По итогам проведения публичных слушаний за предложение:
1. одобрить проект о внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в предложенной редакции
проголосовало:
ЗА - 31       ПРОТИВ - 3    ВОЗДЕРЖАЛСЯ -2
-По результатам проведения публичных слушаний принято решение:
2. - РЕШИЛИ: одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в предложенной редакции.

Организатор публичных слушаний                                                А.С. Кривошеев

Секретарь публичных слушаний                                                     О.А. Петрова